

EUROPEES PARLEMENT

2004



2009

Begrotingscommissie

5.10.2006

PE 378.842v01-00

AMENDEMENTEN 1-59

Ontwerpverslag
James Elles

(PE 378.810v02-00)

Het ontwerp van algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2007
(C-0299/2006 – 2006/2018(BUD))

Ontwerpresolutie

Amendement ingediend door Salvador Garriga Polledo

Amendement 1
Paragraaf 3

3. wijst erop dat dit de eerste begroting is die onder het nieuwe financieel kader en het nieuwe interinstitutioneel akkoord valt en veel nieuwe meerjarenprogramma's bevat; wijst er voorts op dat voor de uitvoering van de begroting 2007 een nieuw financieel reglement **moet gelden**;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 2
Paragraaf 3

3. wijst erop dat dit de eerste begroting is die onder het nieuwe financieel kader en het nieuwe interinstitutioneel akkoord valt en veel nieuwe meerjarenprogramma's bevat; wijst er voorts op dat voor de uitvoering van de begroting 2007 **idealiter** een nieuw financieel reglement geldt;

Or. en

AM\633679NL.doc

PE 378.842v01-00

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 3
Paragraaf 4

4. onderstreept dat er, in het verlengde van de kosten-batenbenadering zoals uiteengezet in paragraaf 7 van de resolutie over de JBS, een kwalitatieve aanpak gericht op kwaliteit voor bestedingen gerealiseerd is via beleidshoorzittingen van de Begrotingscommissie **en een zorgvuldige bestudering van een aantal informatiebronnen over de kwaliteit van de besteding van EU-gelden en de uitvoering van de begroting**; wijst erop dat op basis van de aldus verkregen informatie begrotingsamendementen zijn opgesteld; is er verheugd over dat Raad, Commissie en Parlement allemaal de lijn "kwaliteit voor de bestede gelden" volgen;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 4
Paragraaf 4

4. onderstreept dat er, in het verlengde van de kosten-batenbenadering zoals uiteengezet in paragraaf 7 van de resolutie over de JBS, **een begin is gemaakt met een** kwalitatieve aanpak gericht op kwaliteit voor bestedingen via beleidshoorzittingen van de Begrotingscommissie, kosten-batenonderzoek op een aantal beleidsonderdelen en een zorgvuldige bestudering van de activiteitsoverzichten van de Commissie en verslagen van de Rekenkamer over de kwaliteit van de besteding van EU-gelden; wijst erop dat **onder andere** op basis van de aldus verkregen informatie begrotingsamendementen zijn opgesteld; is er verheugd over dat Raad, Commissie en Parlement allemaal de lijn "kwaliteit voor de bestede gelden" volgen;

Or. en

Amendement ingediend door Catherine Guy-Quint

Amendement 5
Paragraaf 4

4. onderstreept dat er, in het verlengde van de kosten-batenbenadering zoals uiteengezet in paragraaf 7 van de resolutie over de JBS, een kwalitatieve aanpak gericht op kwaliteit voor bestedingen gerealiseerd is via beleidshoorzittingen van de Begrotingscommissie, kosten-batenonderzoek op een aantal beleidsonderdelen en een zorgvuldige bestudering van de activiteitsoverzichten van de Commissie (**schrapping**); wijst erop dat op basis van de aldus verkregen informatie

begrotingsamendementen zijn opgesteld; is er verheugd over dat Raad, Commissie en Parlement allemaal de lijn "kwaliteit voor de bestede gelden" volgen;

Or. en

Amendement ingediend door Bárbara Dührkop Dührkop

Amendement 6

Paragraaf 4

4. onderstreept dat er, in het verlengde van de kosten-batenbenadering zoals uiteengezet in paragraaf 7 van de resolutie over de JBS, een kwalitatieve aanpak gericht op kwaliteit voor bestedingen gerealiseerd is via beleidshoorzittingen van de Begrotingscommissie (*schrapping*) en een zorgvuldige bestudering van de activiteitsoverzichten van de Commissie en verslagen van de Rekenkamer over de kwaliteit van de besteding van EU-gelden; wijst erop dat op basis van de aldus verkregen informatie begrotingsamendementen zijn opgesteld; is er verheugd over dat Raad, Commissie en Parlement allemaal de lijn "kwaliteit voor de bestede gelden" volgen;

Or. en

Amendement ingediend door Paulo Casaca

Amendement 7

Paragraaf 4 bis (nieuw)

- 4 bis. is verheugd over de positieve reactie van de Europese Commissie op de opeenvolgende verzoeken van het Parlement - met name die paragraaf 102 van de kwijtingsresolutie 2001 - om openbaarmaking van de bedragen en namen van ontvangers van gelden uit de Europese begroting zoals voorgesteld in het Europees transparantie-initiatief, maar betreurt dat de tegenhanger daarvan, informatie over vorderingen, buiten het transparantie-initiatief is gehouden, en verzoekt de Commissie om de begrotingsautoriteit en uiteindelijk ook het publiek mede te delen wie welke bedragen aan de Europese schatkist verschuldigd is resp. voldaan heeft en aan welk doel deze bedragen ten goede komen;***

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 8

Paragraaf 5

5. is van oordeel dat de totale omvang van de kredieten in de ontwerpbegroting van de Raad duidelijk achterblijft bij hetgeen vereist is wil de EU opgewassen zijn tegen de uitdagingen *waarmee* de globalisering *haar confronteert*, hetgeen nog een extra argument is voor het derde spoor van de strategie van het Parlement, namelijk de voorbereiding van de herziening van het MFK, gericht op een betere afstemming van de EU-uitgaven op de beleidsprioriteiten; is van mening dat de belangen van de burger beter gediend zijn als de uitgaven van de EU geconcentreerd worden op prioritaire programma's *en als ervoor wordt gezorgd dat de* gelden goed besteed worden;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 9

Paragraaf 5

5. is van oordeel dat de totale omvang van de kredieten in de ontwerpbegroting van de Raad duidelijk achterblijft bij hetgeen vereist is wil de EU opgewassen zijn tegen de uitdagingen *waarmee* de globalisering *haar confronteert*, hetgeen nog een extra argument is voor het derde spoor van de strategie van het Parlement, namelijk de voorbereiding van de herziening van het MFK, gericht op een betere afstemming van de EU-uitgaven op de beleidsprioriteiten; is van mening dat de belangen van de burger beter gediend zijn als de uitgaven van de EU geconcentreerd worden op prioritaire programma's *en als ervoor wordt gezorgd dat de* gelden goed besteed worden;

Or. en

Amendement ingediend door Bárbara Dührkop Dührkop

Amendement 10

Paragraaf 5

5. is van oordeel dat de totale omvang van de kredieten in de ontwerpbegroting van de Raad duidelijk achterblijft bij hetgeen vereist is wil de EU opgewassen zijn tegen de uitdagingen van de globalisering, hetgeen nog een extra argument is voor het derde spoor van de strategie van het Parlement, namelijk de voorbereiding van de herziening van het MFK, gericht op een betere afstemming van de EU-uitgaven op de beleidsprioriteiten (*schrapping*);

Or. en

Amendement ingediend door Salvador Garriga Polledo

Amendement 11

Paragraaf 5 bis (nieuw)

5 bis. verwacht dat alle nieuwe elementen en hervormingen zoals neergelegd in het nieuwe interinstitutionele akkoord van 17 mei 2006 ten volle hun beslag krijgen in de begroting 2007 zodat er spoedig effect is op de kwalitatieve uitvoering van de begroting en de interinstitutionele verhoudingen;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 12

Paragraaf 6

6. is, in het verlengde van de prioriteiten van het Parlement, van oordeel dat de EU-uitgaven geconcentreerd moeten worden op de prioriteiten en wel op een hoger niveau dan de Raad in de ontwerpbegroting voorstelt, teneinde aan de burgers daadwerkelijk prioritaire programma's te kunnen leveren; stelt daarom voor de betalingskredieten in de begroting 2007 op te voeren tot **1,04** % van het BNI van de EU, en wel door verhoging van de kredieten die verband houden met de politieke prioriteiten van het Parlement; neemt ter kennis dat de meeste vakcommissies van het Parlement hebben voorgesteld de kredieten van het voorontwerp (VOB) weer op te voeren, aansluitend op de wetgevingsprocedures die thans lopen danwel in 2007 zullen starten;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 13

Paragraaf 7

7. is van mening dat de Europese Unie de uitdagingen waarmee de voortgaande globalisering ons op economisch, politiek, **sociaal, milieu-** en ontwikkelingsgebied confronteert, actief en doeltreffender moet oppakken; stelt daarom amendementen op de begroting 2007 voor die gericht zijn op versterking van **het vermogen van de Europese economie om deze uitdagingen met een meer strategische aanpak het hoofd te bieden;**

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 14

Paragraaf 7

7. is van mening dat de Europese Unie de uitdagingen waarmee *onder andere* de voortgaande globalisering ons op economisch, politiek, *sociaal, milieu-* en ontwikkelingsgebied confronteert, actief en doeltreffender moet oppakken; stelt daarom amendementen op de begroting 2007 voor die gericht zijn op versterking van de internationale concurrentiekracht van de EU, verruiming van de middelen voor communautaire mechanismen om buitenlandspolitieke uitdagingen het hoofd te bieden en verruiming van het budget voor ontwikkelingssamenwerking met regio's als Azië en Latijns-Amerika;

Or. en

Amendement ingediend door Bárbara Dührkop Dührkop

Amendement 15

Paragraaf 7

7. is van mening dat de Europese Unie de uitdagingen waarmee de voortgaande globalisering ons op economisch, politiek en ontwikkelingsgebied confronteert, actief en doeltreffender moet oppakken; stelt daarom amendementen op de begroting 2007 voor die gericht zijn op versterking van de internationale concurrentiekracht van de EU, verruiming van de middelen voor communautaire mechanismen om buitenlandspolitieke uitdagingen het hoofd te bieden en verruiming van het budget voor ontwikkelingssamenwerking met regio's als Azië, Latijns-Amerika *en het Middellandse-Zeegebied*;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 16

Paragraaf 8

8. beklemtoont dat er betere kwaliteit geleverd moet worden voor bestedingen uit de EU-begroting; stelt amendementen voor om **30** % van de kredieten voor een aantal (*schrapping*) begrotingsposten in de reserve te plaatsen totdat de Commissie het Parlement kan verzekeren dat deze gelden zodanig besteed zullen worden dat de Europese belastingbetaler waar voor zijn geld krijgt;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 17

Paragraaf 8

8. beklemt toont dat er betere kwaliteit geleverd moet worden voor bestedingen uit de EU-begroting; stelt amendementen voor om x % van de kredieten voor een aantal (y) begrotingsposten in de reserve te plaatsen totdat de Commissie het Parlement kan verzekeren dat *er iets wordt gedaan aan sommige specifieke zwakke punten waarop de vinger is gelegd in verslagen van de Rekenkamer, syntheseverslagen van de Commissie, kosten-batenanalyses en "budget forecast alerts"*;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 18

Paragraaf 9

9. herinnert eraan dat deze begrotingsposten zijn uitgekozen na zorgvuldige bestudering van de speciale verslagen van de Rekenkamer, de syntheseverslagen over het financieel beheer van de Commissie, *de door de Commissie opgestelde "budget forecast alerts"* en de kosten-batenanalyses die op verzoek van de Begrotingscommissie uitgevoerd zijn, en met inachtneming van de activiteitsoverzichten die de Commissiediensten hebben opgesteld;

Or. en

Amendement ingediend door Bárbara Dührkop Dührkop

Amendement 19

Paragraaf 9

9. herinnert eraan dat deze begrotingsposten zijn uitgekozen na zorgvuldige bestudering van de speciale verslagen van de Rekenkamer *en* de syntheseverslagen over het financieel beheer van de Commissie (*schrapping*) en met inachtneming van de activiteitsoverzichten die de Commissiediensten hebben opgesteld;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 20

Paragraaf 9 bis (nieuw)

9 bis. staat met name achter het verzoek om medio november een hoorzitting te houden waarop de Commissie kan reageren op de bezorgdheid die in deze amendementen geuit is; dringt er bij de leden van de vakcommissies van het Parlement op aan om aan deze hoorzitting deel te nemen;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 21

Paragraaf 10

10. verlaagt de kredieten voor het administratief beheer van de horizontale programma's met 10 %; (**schrapping**) ziet geen tegenstrijdigheid in de omstandigheid dat het Parlement voor bepaalde begrotingsposten enerzijds geld in de reserve wil opnemen wegens **enige** bezorgdheid over de kwaliteit van het beheer en anderzijds de kredieten verhoogt als uitvloeisel van de politieke prioriteiten; hamert in dit verband andermaal op de noodzaak van kwaliteit voor bestedingen in alle sectoren van de EU-uitgaven;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 22

Paragraaf 10 bis (nieuw)

10 bis. wijst er andermaal op dat het er groot belang aan hecht dat er een positieve betrouwbaarheidsverklaring (DAS) komt voor fondsen onder gezamenlijk beheer; beklemtoont dat het voornemens is om er in aansluiting op het IIA van 2006 op toe te zien dat de bevoegde audit-instanties in de lidstaten verifiëren of beheer- en controlesystemen in de lidstaten aan de EU-regelgeving voldoen; verlangt daarom van de lidstaten dat zij toezeggen op het geschikte nationale niveau een jaarlijks overzicht te zullen geven van de voorhanden zijnde audits en verklaringen;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 23

Paragraaf 11

11. neemt ten aanzien van de proefprojecten en voorbereidende acties ter kennis dat de plafonds voor nieuwe projecten door het Interinstitutioneel Akkoord (IIA) van 17 mei 2006 zijn opgetrokken; stelt **een aantal** nieuwe projecten voor die **in grote lijnen aansluiten bij de prioriteiten zoals opgesomd in paragraaf 6 van de resolutie over de JBS**;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 24

Paragraaf 11

11. neemt ten aanzien van de proefprojecten en voorbereidende acties ter kennis dat de plafonds voor nieuwe projecten door het Interinstitutioneel Akkoord (IIA) van 17 mei 2006 zijn opgetrokken; stelt nieuwe projecten voor die gericht zijn op **voorbereidingen voor nieuwe rechtsgrondslagen of wijziging van bestaande rechtsgrondslagen**, onder meer door sterker geïntegreerde onderzoekscapaciteit, verbetering van de zakelijke en wetenschappelijke banden met China en India, **een nieuw financieel instrument dat een hefboomwerking kan uitoefenen ter bevordering van projecten op het gebied van hernieuwbare energie en energie-efficiëntie in derde landen en nieuwe projecten op het gebied van het informatiebeleid**;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 25

Paragraaf 12

12. stelt ten aanzien van de bestaande agentschappen voor, als algemene regel met een klein aantal specifieke uitzonderingen, om de kredieten van het voorontwerp (VOB) weer op te voeren, met dien verstande dat verhogingen boven een bepaalde referentiewaarde in de reserve komen, **om na te gaan of de verhogingen ten opzichte van 2006 gegrond zijn**; stelt, omwille van de tenuitvoerlegging van paragraaf 47 van het IIA van 17 mei 2006, ten aanzien van de nieuwe agentschappen (Chemicaliën bureau, Genderinstituut, Bureau voor de grondrechten) voor om de kredieten in de ontwerpbegroting te schrappen omdat er voor deze agentschappen nog geen rechtsgrondslag bestaat;

Amendement ingediend door Anne E. Jensen

Amendement 26

Paragraaf 12

12. stelt, omwille van de tenuitvoerlegging van paragraaf 47 van het IIA van 17 mei 2006, ten aanzien van de nieuwe agentschappen (Chemicaliënbureau, Genderinstituut, Bureau voor de grondrechten) voor om de kredieten in de ontwerpbegroting te schrappen omdat er voor deze agentschappen nog geen rechtsgrondslag bestaat; stelt ten aanzien van de bestaande agentschappen voor, als algemene regel met een klein aantal specifieke uitzonderingen, om de kredieten van het VOB weer op te voeren, met dien verstande dat verhogingen boven een bepaalde referentiewaarde in de reserve komen, teneinde buitensporige verhogingen te voorkomen; ***verwacht dat de Raad de bijdragen van de gastlanden waar de bestaande agentschappen gevestigd zijn specificeert en een pakket bindende algemene normen vaststelt;***

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 27

Paragraaf 12

12. stelt, omwille van de tenuitvoerlegging van paragraaf 47 van het IIA van 17 mei 2006, ten aanzien van de nieuwe agentschappen (Chemicaliënbureau, Genderinstituut, Bureau voor de grondrechten) voor om de kredieten in de ontwerpbegroting te schrappen omdat er voor deze agentschappen nog geen rechtsgrondslag bestaat; stelt ten aanzien van de bestaande agentschappen voor, als algemene regel met een klein aantal specifieke uitzonderingen, om de kredieten van het VOB weer op te voeren, met dien verstande dat verhogingen boven een bepaalde referentiewaarde ***in afwachting van nadere informatie*** in de reserve komen;

Or. en

Amendement ingediend door Jens-Peter Bonde

Amendement 28

Paragraaf 12 bis (nieuw)

12 bis. is van oordeel dat elke boer of rechtspersoon in totaal niet meer dan 40.000 euro per jaar aan landbouwgeld van de EU en de lidstaten mag ontvangen en verlangt dat de Commissie en de lidstaten in 2007 per boer of rechtspersoon in totaal niet meer dan

40.000 euro per jaar aan landbouwgeld uitgeven zonder de nieuwe lidstaten te discrimineren;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 29
Paragraaf 13

13. bekrachtigt zijn standpunt zoals weergegeven in zijn resolutie over de JBS, dat kennis, vaardigheden, onderzoek en ontwikkeling, innovatie, informatiemaatschappij-technologieën **en een duurzaam vervoers- en energiebeleid** de basis van een gezonde, moderne economie vormen, en essentieel zijn voor het scheppen van werkgelegenheid; verwerpt daarom de benadering van de Raad die gericht is op bezuinigingen op een aantal begrotingsposten ter versterking van de concurrentiekracht van de economie van de EU; heeft besloten de betalingskredieten te verhogen voor prioritaire programma's in het kader van de Lissabon-agenda zoals het Programma voor concurrentievermogen en innovatie en het Zevende Kaderprogramma voor onderzoek;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 30
Paragraaf 13

13. bekrachtigt zijn standpunt zoals weergegeven in zijn resolutie over de JBS, dat kennis, vaardigheden, onderzoek en ontwikkeling, innovatie, informatiemaatschappij-technologieën **en een duurzaam vervoers- en energiebeleid** de basis van een gezonde, moderne economie vormen, en essentieel zijn voor het scheppen van werkgelegenheid; verwerpt daarom de benadering van de Raad die gericht is op bezuinigingen op een aantal begrotingsposten ter versterking van de concurrentiekracht van de economie van de EU; heeft besloten de betalingskredieten te verhogen voor prioritaire programma's in het kader van de Lissabon-agenda zoals het Programma voor concurrentievermogen en innovatie en het Zevende Kaderprogramma voor onderzoek;

Or. en

Amendement ingediend door Anne E. Jensen

Amendement 31

Paragraaf 13 bis (nieuw)

13 bis. betreurt het dat de kredieten voor de trans-Europese vervoersnetwerken in het MFK 2007-2013 aanzienlijk lager zijn dan wat oorspronkelijk de bedoeling was; acht het van groot belang dat de Commissie duidelijk uiteenzet wat haar prioriteiten voor de TEN-T-investeringen zijn; is in afwachting van een bevredigend akkoord met de Raad en de Commissie over een verordening inzake financiële steun op het gebied van de trans-Europese vervoersnetwerken en prioriteitsprojecten waarvoor geld beschikbaar moet komen;

Or. en

Amendement ingediend door Catherine Guy-Quint

Amendement 32

Paragraaf 14

14. is ervan overtuigd dat versterking van het Europese concurrentievermogen een essentieel onderdeel uitmaakt van de reactie van de EU op de uitdagingen van de globalisering; beschouwt verhoging van de kredieten onder rubriek 1a daarom als een duidelijk signaal om aan te geven waar het met de EU-uitgaven heen moet; **herhaalt dat een toereikend bedrag aan overheidsgeld nodig is om de hefboomwerking te kunnen realiseren die verwacht wordt van cofinanciering door de EIB; wacht met ongeduld op de voorstellen van de Commissie en de Raad ter zake; beklemtoont dat een verhoging van het op termijn geplaatste kapitaal voor het EIF wenselijk is, zowel voor de nieuwe mandaten (waaronder het CIP) in 2007 als voor de nieuwe transacties in het kader van technologieoverdrachtprojecten waar Parlement, Raad en Commissie voorstander van zijn;**

Or. fr

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 33

Paragraaf 14

14. is ervan overtuigd dat versterking van het Europese concurrentievermogen, **voorzover op duurzame wijze gerealiseerd**, een essentieel onderdeel uitmaakt van de reactie van de EU op de uitdagingen van de globalisering; beschouwt verhoging van de kredieten onder rubriek 1a daarom als een duidelijk signaal om aan te geven waar het met de EU-uitgaven heen moet;

Or. en

Amendement ingediend door Reimer Böge

Amendement 34
Paragraaf 14 bis (nieuw)

14 bis. onderstreept met klem de buitengewone technologische en economische betekenis van het Galileo-programma; wijst de Commissie erop dat er voor de looptijd van dit programma in het nieuwe meerjarig financieel kader te weinig geld is uitgetrokken en dringt er bij de Commissie op aan dat zij hiervoor tijdig een gedegen en duurzame oplossing zoekt om het welslagen van het programma te garanderen;

Or. de

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 35
Paragraaf 15

15. **constateert** dat de kredieten voor de structuur- en cohesiefondsen in het MKF 2007-2013 aanmerkelijk lager zijn dan oorspronkelijk verwacht, voornamelijk als gevolg van de besluiten van de Europese Raad in december 2005; is derhalve van mening dat de kredieten van het voorontwerp **weer moeten worden opgevoerd**; acht het van groot belang dat er **zo spoedig mogelijk** nationale programma's worden vastgesteld en goedgekeurd nu het nieuwe IIA een feit is; **heeft in aansluiting op zijn prioriteiten besloten de betalingskredieten voor begrotingsposten in verband met het cohesiebeleid te verhogen;**

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 36
Paragraaf 16

16. **(schrapping)** verzoekt de Commissie zo spoedig mogelijk de vereiste documenten voor te leggen en procedures te starten om tijdens de begrotingsprocedure 2007 middelen beschikbaar te kunnen stellen aan het internationaal fonds voor Ierland; verzoekt de Commissie voorts de rechtsgrondslag voor het vredesprogramma te verduidelijken;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 37

Paragraaf 17

17. wijst erop dat 2007 het eerste jaar zal zijn waarin de jongste hervorming van het gemeenschappelijk landbouwbeleid (GLB) ten volle ten uitvoer wordt gelegd; betreurt dat de Raad de marktoetgaven over de hele linie drastisch met 525 miljoen euro heeft teruggebracht, uitgaande van boekhoudkundige criteria en zonder rekening te houden met de prioriteiten van het Parlement; ***verlangt dat de kredieten van het voorontwerp weer worden opgevoerd;***

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 38

Paragraaf 17

17. wijst erop dat 2007 het eerste jaar zal zijn waarin de jongste hervorming van het gemeenschappelijk landbouwbeleid (GLB) ten volle ten uitvoer wordt gelegd; ***constateert*** dat de Raad de marktoetgaven over de hele linie drastisch met 525 miljoen euro heeft teruggebracht, uitgaande van boekhoudkundige criteria en zonder rekening te houden met de prioriteiten van het Parlement; ***heeft in de meeste gevallen de kredieten van het voorontwerp weer opgevoerd in afwachting van de nota van wijzigingen van de Commissie;***

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 39

Paragraaf 18

18. betreurt dat de middelen voor plattelandsontwikkeling in reële termen zijn verlaagd, en zulks ondanks de sterke behoefte aan herstructurering, modernisering en diversifiëring van de economie van het Europese platteland; is van oordeel dat ***een vrijwillige*** verschuiving van middelen van rechtstreekse landbouwsteun (GLB "eerste pijler") naar plattelandsontwikkeling niet de juiste weg is om ***verbetering in de situatie te brengen; maakt in dit verband een sterk voorbehoud bij het recente Commissievoorstel betreffende vrijwillige differentiatie tot maximaal 20% van de rechtstreekse landbouwsteun naar steun voor plattelandsontwikkeling;***

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 40
Paragraaf 19

Schrappen

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 41
Paragraaf 18

18. betreurt dat de middelen voor plattelandsonwikkeling in reële termen zijn verlaagd, en zulks ondanks de sterke behoefte aan herstructurering, modernisering en diversifiëring van de economie van het Europese platteland; is van oordeel dat ***een vrijwillige*** verschuiving van middelen van rechtstreekse landbouwsteun (GLB "eerste pijler") naar plattelandsonwikkeling niet de juiste weg is om ***verbetering in de situatie te brengen***;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 42
Paragraaf 20

20. wijst erop dat ***de ruimte van vrijheid, veiligheid en recht en met name de bevordering van de grondrechten, de formulering van een gemeenschappelijk asiel- en migratiebeleid*** en de strijd tegen terrorisme en georganiseerde misdaad een van de belangrijkste prioriteiten van de EU is; besluit derhalve tot verhoging van de middelen ***voor deze ruimte, en met name*** voor Eurojust, het enige lichaam voor samenwerking tussen de lidstaten op strafrechtelijk gebied, waarvan de toenemende doeltreffendheid nog verder moet worden gestimuleerd;

Or. en

Amendement ingediend door Catherine Guy-Quint

Amendement 43
Paragraaf 21 bis (nieuw)

21 bis. onderstreept dat deze doelstellingen vertaald moeten worden in het beleid voor

integratie van de migranten in de Europese samenlevingen;

Or. fr

Amendement ingediend door Jens-Peter Bonde

Amendement 44

Paragraaf 22

22. wijst nogmaals op het belang van het **subsidiariteitsbeginsel op het gebied van** cultuur, onderwijs, scholing en jongeren en **is van oordeel dat eerbiediging van de veelheid aan meningen de eerste voorwaarde is voor** een doeltreffend communicatiebeleid om de EU dichterbij de burgers te brengen; is van mening dat een beter gebruik van nieuwe media kan worden gemaakt om Europese beleidsmakers **van alle politieke richtingen** bijeen te brengen om ideeën uit te wisselen; verzoekt de Commissie duidelijk te maken welke gevolgen het Plan D (voor democratie, debat en dialoog) voor de begroting zal hebben en welke projecten er in dat kader van de grond moeten komen; **verzoekt de Commissie via internet in detail bekend te maken welke subsidies voor alle projecten op het gebied van het communicatiebeleid zijn verstrekt, onder vermelding van de namen van de ontvangers en de bedragen, naast de vermelding bij het project zelf dat het uit de EU-begroting bekostigd is;**

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 45

Paragraaf 23

23. is **van oordeel** dat de EU **sneller en meer strategisch georiënteerd moet inspelen op** het globaliseringsproces; stelt voor de kredieten van het voorontwerp voor een aantal begrotingsposten weer op te voeren en verhoogt de **betalingkredieten** op sommige terreinen ter stimulering van EU-activiteiten via communautaire programma's op het gebied van het buitenlands beleid, ontwikkelingssamenwerking en humanitaire hulp, alsmede zakelijke en wetenschappelijke uitwisseling met belangrijke opkomende landen als China en India;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 46

Paragraaf 23

23. **(schrapping)** stelt voor de kredieten van het voorontwerp voor een aantal begrotingsposten weer op te voeren en verhoogt de kredieten op sommige terreinen ter stimulering van EU-activiteiten via communautaire programma's op het gebied van het buitenlands beleid, ontwikkelingssamenwerking en humanitaire hulp, alsmede zakelijke en wetenschappelijke uitwisseling met belangrijke opkomende landen als China en India;

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 47

Paragraaf 24

24. wijst erop dat het nieuwe wettelijke kader voor het extern beleid van de EU ook tot een nieuwe begrotingsstructuur noopt; is over het algemeen ingenomen met de vereenvoudiging ten aanzien van de instrumenten en de nieuwe begrotingsnomenclatuur; **is voorts verheugd over de opvoering van een apart instrument voor mensenrechten en democratie, waarvoor een wijziging van de nomenclatuur van het VOB vereist is;** kan het echter niet eens zijn met de verminderde transparantie voor sectoren en/of regio's ten gevolge van een aantal van de voorgestelde veranderingen en zal de nodige wijzigingen aanbrengen;

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 48

Paragraaf 25

25. vreest dat de uitbreiding van de activiteiten op het gebied van het gemeenschappelijk buitenlands en veiligheidsbeleid (GBVB) niet gepaard gaat met een grotere democratische verantwoordingsplicht en parlementaire controle; stelt begrotingsamendementen voor die gericht zijn op grotere transparantie **en meer samenwerking;**

Or. en

Amendement ingediend door James Elles

Amendement 49
Paragraaf 26

Schrappen

Or. en

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 50
Paragraaf 26

26. is bezorgd over de totale administratieve kosten van de programma's voor externe hulp en samenwerking, die sterk zijn toegenomen in de periode van de financiële vooruitzichten 2000-2006; plaatst daarom xx % van deze uitgavenpost in de reserve in afwachting van ***uitleg van de Commissie***;

Or. en

Amendement ingediend door Catherine Guy-Quint

Amendement 51
Paragraaf 27

27. is ***sterk gekant tegen*** de benadering van de Raad in de ontwerpverklaringen bij de ontwerpbegroting over de ambtelijke ondersteuning, waarin wordt bepleit in 2008 bij de EU-instellingen, in hoofdzaak de Commissie, 200 posten te schrappen en van 2008 tot 2010 nog eens 500;

Or. fr

Amendement ingediend door Helga Trüpel

Amendement 52
Paragraaf 27

27. ***verwerpt*** de benadering van de Raad in de ontwerpverklaringen bij de ontwerpbegroting over de ambtelijke ondersteuning, waarin wordt bepleit in 2008 bij de EU-instellingen, in hoofdzaak de Commissie, 200 posten te schrappen en van 2008 tot 2010 nog eens 500;

Or. en

Amendement ingediend door Ingeborg Gräßle

Amendement 53
Paragraaf 28

28. besluit de kredieten van het VOB voor administratieve uitgaven te handhaven; herhaalt zijn verzoek aan de Commissie om een gedetailleerde middellangetermijnplanning ten aanzien van de personeelsbehoeften voor de komende jaren te maken; wijst erop dat zij daarbij moet voortbouwen op haar nota van 8 september 2006 en gegevens moet verschaffen over alle soorten personeelsleden, inclusief ambtenaren, nationale deskundigen, tijdelijke krachten en andere categorieën; ***in het gevraagde rapport moet met name een evaluatie worden gegeven van het efficiëncypotentieel van de standplaats Luxemburg van de Commissie; het rapport moet stelen op objectieve gegevens, waaronder gegevens afkomstig van een toetsing van horizontale diensten als DG ADMIN en het algemeen secretariaat alsook van de kostenintensiefste dienst, DG RTD;***

Or. de

Amendement ingediend door Salvador Garriga Polledo, namens de PPE-DE-Fractie

Amendement 54
Paragraaf 28

28. besluit de kredieten van het VOB voor administratieve uitgaven te handhaven; herhaalt zijn verzoek aan de Commissie om ***uiterlijk op 15 november 2006 een meer gedetailleerde middellangetermijnplanning ten aanzien van de personeelsbehoeften voor de komende jaren en een meer gedetailleerd rapport over de bezetting van ondersteunings- en coördinatiefuncties voor te leggen;***

Or. en

Amendement ingediend door Jan Mulder

Amendement 55
Paragraaf 28 bis (nieuw)

- 28 bis. is ernstig verontrust over de reacties van de Raad en de Commissie op verklaringen inzake nationaal beheer, transparantie, een gecalculeerd foutenrisico, en bovendien over hoe de Commissie omgaat met het ontbreken van rekenschap op centraal beheersniveau; verzoekt de Commissie en de Raad mede te delen hoe deze concrete voorstellen van het Parlement gedaan bij de kwijting 2004 meegenomen kunnen worden bij de algemene en specifieke doelstellingen van de auditstrategie van de Europese Unie;***

Or. en

Amendement ingediend door Salvador Garriga Polledo, namens de PPE-DE-Fractie

Amendement 56

Paragraaf 28 bis (nieuw)

28 bis. verzoekt de Commissie een databank op te zetten met gegevens over jongeren die hun eerste beroepservaring hebben opgedaan via een stage of opleidingsprogramma van een van de Europese instellingen of dankzij een ander soort kortlopend contract, zodat deze knowhow niet verloren gaat en in de Europese sfeer beschikbaar komt, met name voor contractanten en uitvoerders;

Or. en

Amendement ingediend door Ingeborg Gräßle

Amendement 57

Paragraaf 28 bis (nieuw)

28 bis. verzoekt de Commissie meer aandacht te besteden aan de omzetting van Europese regelgeving in nationaal recht, hetgeen in een verdubbeling van het daarvoor beschikbare personeel moet resulteren;

Or. de

Amendement ingediend door Ingeborg Gräßle

Amendement 58

Paragraaf 28 ter (nieuw)

28 ter. verzoekt de Commissie een evaluatierapport over de herziening van het Statuut van de ambtenaren en de andere personeelsleden van de Europese Gemeenschappen voor te leggen; in dat rapport moet een vergelijking worden gemaakt met vergelijkbare nationale ambtenaren aan de hand van gegevens over de duur van de werkweek, bezoldigingen, vergoedingen en toelagen, maar ook over immateriële voordelen als taalcursussen voor echtgenoten/partners, kortingen op de lidmaatschapsbijdrage voor sportclubs en voorwaarden voor vervroegde uittreding/invaliditeit en behoud van salaris in geval van tuchtrechtelijke maatregelen;

Or. de

Amendement ingediend door Ingeborg Gräßle

Amendement 59

Paragraaf 28 quater (nieuw)

***28 quater. wijst er andermaal op dat elke lidstaat in het ambtenarenapparaat van de
Instellingen adequaat vertegenwoordigd moet zijn;***

Or. de